RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO – CMDCA Nº 004-2019. Dispõe sobre a lista
de pessoas aprovadas na avaliação psicológica realizada no dia
19 de Junho de 2019 e convoca e instrui os habilitados para
realizarem a prova de conhecimento específicos na data e
horário e local da realização do certame, em atenção e sem
prejuízo da Resolução nº 004-2019-CMDCA. O Presidente da
Comissão Eleitoral do Processo de Escolha do Conselho
Tutelar de Pedreiras no uso da atribuição que lhe é conferida
pela resolução nº 001-2019 faz publicar a presente Resolução,
apresentando a lista dos APTOS e NÃO APTOS para a terceira
etapa do Processo de escolha em Data Unificada para membros
do Conselho Tutelar, para o quadriênio 2020-2024 e convoca-
os para o certame. 1.1- Após avaliação psicológica realizada na
data acima citada Atendendo os ditames da lei Municipal nº
0900/90 alteração nº 1.149-01 Resolução Nº- 004 de 26 de
Junho de 2019 e dado amplo conhecimento aos membros do
CMDCA é que se publica a lista dos APTOS para a próxima
fase do Processo de Escolha para os Membros ao Conselho
Tutelar de Pedreiras –MA, sendo os seguintes: EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190625-360-D/2019-

01. PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através da
FUP – Fundação Pedreirense de Cultura e Turismo e a
empresa IRISLANE S. LIMA – ME. OBJETO: o
fornecimento de refeições prontas, tipo self-service e
quentinhas, de interesse desta Administração Pública
Municipal. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas
alterações. VALOR TOTAL: R$ 32.350,00 (trinta e dois mil,
trezentos e cinquenta reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31
de Dezembro de 2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 13.01 – Fundação Pedreirense de
Cultura e Turismo; Função: 13 – Cultura; Sub-Função: 122 –
Administração Geral; Programa: 0002 – Programa Gestão
Administrativa; Projeto Atividade: 2.082 – Manutenção e
Funcionamento da Fundação Pedreirense de Cultura e
Turismo; Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 – Outros
serviços de terceiros Pessoa Jurídica; Fonte de Recurso:
01000000 – Recurso Ordinário. SIGNATÁRIA: Secretária
da FUP – Fundação Pedreirense de Cultura e Turismo, a Srª
Francinete Santos Braga, inscrita no CPF nº 800.646.713-
72, e portadora do RG nº. 1.581.261, pela CONTRATANTE
e a Sr.ª. Irislane Saturnino Lima, brasileiro, inscrita no
CPF/MF nº 911.248.593-49, portadora da carteira de
i d e n t i d a d e  n º  11 4 0 2 6 2 9 9 5  S E J S P / M A ,  p e l a
CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 25 de junho
de 2019.

1.2 –  Fica por esta Resolução, todos os listados acima
CONVOCADOS para  a PROVA DE CONHECIMENTO
ESPECIFICO  devendo apresentar- se no Colégio de Janoca
Maciel na Rua  do Seringal Nº- 74 , Bairro Novo Seringal,
dia 28 de Julho de 2019 iniciando a prova impreterivelmente
as 13 horas com horário de término  as 17horas. Informamos
a i n d a  q u e  o  c a n d i d a t o  d e v e r a  a p r e s e n t a r - s e
preferencialmente 30min antes no certame. REGISTRE-SE
, PUBLIQUE-SE , DE CIENCIA E CUMPRA-SE Pedreiras
, Estado do Maranhão , 26 de Junho de 2019. Isael Sousa da
Silva Presidente da Comissão Eleitoral

EXTRATO DO CONTRATO

ANO VII Nº 124 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUARTA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2019 PAG - 01

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190626-920/2019-01.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através da Secretaria
Municipal de Administração e a empresa R. F. DINIZ
COMERCIO E SERVIÇOS - ME. OBJETO: a contratação de
pessoa jurídica para prestação dos serviços de Publicação, em
jornal de grande circulação local/regional, no caderno de
classificação ou em espaço específico de publicação de editais
e anúncios oficiais, de interesse desta Administração Pública.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR
TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). PRAZO DE
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2019. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 06.01 –
Secretaria Municipal de Administração, Função: 04 –
Administração, Sub-Função: 122 – Administração Geral,
Programa: 0002 – Programa Gestão Administrativa, Projeto
Atividade: 2.016 Manut. e Funcio. da Sec. Municipal de
Administração, Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 –
Outros Serv. de Terceiros Pessoa Jurídica, Fonte de Recurso:
010000 – Recurso Ordinário. SIGNATÁRIOS: Antônio de
França de Sousa, Prefeito, CPF nº 706.981.803-30 e RG
0417351522011-1 e o Secretário Municipal de Administração
Sr. Josué Alves de Oliveira, RG N° 156012120000 e CPF N°
629.047.953-91, pela CONTRATANTE e o Sr. Reinaldo
Fonseca Diniz, portador da Carteira de Identidade nº
0401981720106 GEJSPC e CPF nº 062.924.533-91, pela
CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 26 de junho de
2019.

ANO VII Nº 124 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUARTA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2019 PAG - 02